Sales neutrales hactenus memorati sunt perfecti, qui autem sequuntur imperfecti (SECT. LIII. LVI.).

SECT. LIII.

ALKALI MINERALE qua partem tantum peculiari acido satiatum, vulgo Tinkal vocatur, et post depurationem Borax. In regno Tibet effoditur.* Acidi sui æquale circiter pondus recipit vulgaris Borax, antequam alkalinæ penitus evanescant proprietates.

Acidum

* Acta Stockh. 1772.

(41)

Acidum boracis alkali vegetabili vel va-
latili sponte adunatum adhuc nemo, quod
sciam, invenit.

S E C T. LIV.

ALKALI VEGETABILE *aëratum* vix occur-
rit nativum nisi aliquando in vicinia sylva-
rum igne destructarum.

Anno 1744 Duaci in Flandria fons muro
circundatus detegebatur, qui in aquæ libra,
præter alias materias, 12 grana alkali vege-
tabilis præbuit.*

S E C T. LV.

ALKALI MINERALE *aëratum*, veterum ni-
trum, natron, in pluribus præsertim Afriæ
et Africæ locis copiose reperitur vel in stra-
ta crystallina concretum, vel instar pulveris

D col-

* Baume Mem. des S. Etr. tom. IV.

collapsum, vel e vetustis muris lateritiis efflorescens, vel denique in fontibus solutum, uti videtur, e muria decomposita saepe ortum. Novi quidem acidum salis suae basi pertinaciter adhaerere, igne solo non expellendum, sed atmosphaerae vicissitudines, continue progredientes per saecula, forte validiores sunt. Saltim, ubi ingentes campi hoc alkali operiuntur, in superficie muriæ vix quidquam immixtum invenitur, quo autem profundius, eo etiam uberius adeat hoc inquinamentum, nondum decompositum ob impeditum aeris accessum.

S E C T. LVI.

ALKALI VOLATILE *aeratum* in puteo quodam Londinenſi,* item in Lauchſtadiensi† et Frankfurtenſi ad Moenum ‡ adesse et cuprum

aquaे

* Phil. Trans. 1767.

† HENCKEL Bethesda port.

‡ BOMARE Dictionnaire.

āquæ immersum cœruleo colore solvere perhibetur.

Tria jam memorata alkalia plene aérata, a causticis multum differunt sapore mitigato, in crystallos concrescendi facultate, nec non effervescentia cum acidis, quæ aëreum expellere possunt, sed succi végétabilium cœrulei illis itidem virescunt, debilius tamen quam causticis. Itaque, et si subtile acidum aëreum in aliis momentis neutram adferat indolem, hæc tamen respectu réactionum est quodammodo manca et imperfecta.

SALES MEDII TERRESTRES.

SECT. LVII.

TEERRARUM cum acidis connubia, quæ salibus adsignatam possident solubilitatem (SECT. xx.), alkalibus aëratis turbantur et præcipitantur, non autem alkali phlogisticato.

SECT. LVIII.

TEERRA PONDEROSA *vitriolata* inter terras locum habet (SECT. xc.); *nitrata* forte alicubi nativa occurrit, a nemine tamen adhuc inventa, quod etiam valet de *aërata*. *Salitam* autem aquis lacus Vetttern, aliisque in vicinia vehi, mihi narravit CL. HIELM.*